REQUERIMENTO - ABAIXO ASSINADO

REQUERIMENTO ao Exmo. Senhor
Prefeito Municipal encaminhando abaixo-
assinado dos moradores da Rua Amélia
Rodrigues, solicitando estudos para a
instalação de um redutor de velocidade
no local.

Senhor Presidente

REQUEREMOS à Mesa, ouvido o Plenário na forma regimental, seja expedido ofício ao
Exmo. Senhor Prefeito Municipal, encaminhando abaixo-assinado dos moradores da Rua
Amélia Rodrigues, solicitando estudos para a instalação de um redutor de velocidade no
local.

Justificamos nossa propositura uma vez que o referido trecho é estritamente residencial e a
maioria dos veículos trafegam em alta velocidade, com alto índice de acidentes.

Podemos observar nas imagens a seguir, parte dos problemas que deram causa a esta
indicação.

Ciências: 1) PAULO HENRIQUE PINTO SERRA - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de
Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 13 de junho de 2019.

Ver. Fumassa - PSDB
VEREADOR

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Identificador: 33003000390038003A005000 Conferência em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade.

		2019-06-13T13:57:00-0300